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[Thomsen.] 
det er en Produktion, der maa opretholdes 
baade af Hensyn til Beskæftigelsesspørgs- 
maalet og af valutariske Hensyn, kan Rege- 
ringen og Flertallet simpelt hen ikke være 
bekendt at spise Mejeribruget af med et 
Lovforslag som det, der foreligger her. 
Mejeribruget forlanger, at Margarinepro- 
duktionen indskrænkes til Halvdelen i Fore- 
hold til Indførselen af Raaprodukter i 
1933. Deroverfor siger Landbrugsministe- 
ren i Bemærkningerne til Lovforslaget, at 
dette vilde være nationaløkonomisk ufor- 
svarligt. Det er meget muligt, at Ministeren 
i nogen Maade har Ret, og Landhushold- 
ningsselskabets Memorandum om Spørgs- 
maalet støtter Regeringen i denne Antagelse; 
men hvis det er Tilfældet, saa maa man virke- 
lig skænke Fællesorganisationens Slutnings- 
bemærkninger anderledes alvorlig Opmærk- 
somhed, end sket er. Organisationen peger 
paa Muligheden af, at der ad valutamæssig 
Vej eller paa anden Maade, som der siges, 
skabes økonomisk Ligevægt mellem Land- 
brugets Indtægter og Udgifter: Og her vil 
jeg gerne minde om Landhusholdningssel- 
skabets Udtalelser og pege paa et Forslag, 
fremsat fra anden Side, angaaende en 
Valutaafgift af Valutaattester til Fordel for 
Smørproduktionen. Jeg kunde fristes til at 
henlede Opmærksomheden paa en Tanke, 
jeg fremsatte ved Finanslovforslagets Be- 
handling angaaende en Forøgelse af Seddel- 
mængden til Støtte for Mejeriproduktionen, 
saaledes at man fremstillede Sedler for de 
ca. 200 Mill. Kr., der er Tale om, og efter- 
betalte Mejeribruget disse som Erstatning 
for sidste Aars Underskud. Det kan kun 
medføre, at vi fik den Seddelmængde, som 
vi faktisk trænger til for, at faa Beskæf- 
tigelse og for i det hele taget at imøde- 
gaa Landbrugskrisen. Mejeriorganisationerne 
peger her paa valutariske Midler, og Land- 
husholdningsselskabet har gjort opmærk- 
som paa en Valutaattestafgift. Paa den 
Maade er der i Virkeligheden Mulighed for 
at skabe en Fond ikke paa de ca. 10 Mill. 
Kr., der her er Tale om, men paa 20 X 10 
Mill. Kr. Og det er jo det Beløb, som 
Landbruget, som Mejeribruget har Krav 
paa for at blive holdt skadesløst for en 
samfundsnødvendig Produktion og Eksport. 

Det er ikke vanskeligt at forestille sig, 
hvordan det vilde; se ud, hvis Landbru- 
get indstillede Smørproduktionen. Hvordan 
vilde det se ud, hvis vi: maatte undvære de 
endnu over 200 Mill. Kr;' af fremmed Va- 
luta, som tilgaar Landet  derigennem? Det 
vil"Z-i-kke, være vanskeligt at forestille sig, 
hvorledes det da vilde komme til at se ud 

med Hensyn til Beskæftigelsesmuligheder 
her i Landet. 

Jeg henstiller til Landbrugsministeren 
og til det kommende Udvalg at se lidt nær- 
mere paa De danske Mejeriers Fællesorgani- 
sations Henvendelse af 9. Oktober, som 
Ministeren indtil Dato ikke har skænket 
særlig stor Opmærksomhed. Det er den 
Organisation, som i det Forhold, der her er 
paa Tale, repræsenterer Landbruget, og den 
giver Udtryk for et Ønske, som næsten samt- 
lige Landmænd nærer, og det er det Ønske, 
som vi fra vor Side nærer med Hensyn til 
Forslagets fremtidige Gang her i Rigsdagen. 
Jeg vil meget henstille til det kommende 
Udvalg at se lidt nærmere paa Mejeri- 
brugets Henvendelse til Lovgivningsmagten. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Jeg har et Spørgs- 
maal at gøre til det ærede Medlem Hr. 
Thomsen, som baade her i Salen og ogsaa 
forleden under Finanslovens første Behand- 
ling stillede sig paa det Standpunkt, at hans 
og hele hans Partis. og hans Retnings øko- . 
nomiske Politik var den, at der skulde 
홢pumpes", som det ærede Medlem dengang 
sagde, flere- Sedler ud i Omsætningen. : Nu 
har jeg det Spørgsmaal at stille til det ærede 
Medlem Hr. Thomsen: Hvorledes vil det 
ærede Medlem gøre dette? Jeg synes ikke, 
det kan nytte, at man b lo t  lader denne 
Agitation gaa, at der skal flere Sedler ud i 
Omsætningen, og at ikke ubetydelige Kredse 
som Følge deraf tror, at det kunde ske. Hvis 
man kunde gøre dette, hvad jeg jo stiller 
mig tvivlende over for, vilde det kun kunne 
gøres ved Lønforhøjelser og ved sociale 
Understøttelsers Forhøjelse, og det er vel 
ikke det, det ærede Medlem tænker paa. Jeg 
vil da gerne spørge: Hvad er det for en Be- 
tragtning, der ligger til Grund for hele det 
ærede Medlems Politik? : 

Dernæst vil jeg gerne stille det Spørgs- 
maal til det ærede Medlem Hr . Thomsen, 
som her stillede Krav om, at man skulde 
indføre en Valutaafgift, om det virkelig er 
det ærede Medlems Opfattelse, at der skulde 
betales en 10 pCt. Afgift eller maaske mere 
paa alle Varer, derunder ogsaa Raavarer 
til Landbruget som til alle andre Erhverv, 
som indføres her til Landet. 

Landbrugsministeren /Bording) Jeg 
takker de ærede Ordførere for5 Socialdemo- 
kratiet og Det radikale Venstre for Tilslut- 
ningen til det foreliggende Lovforslag. Des- 


